da Lei das Sociedades por Ações, por estarem presente o acionista representando a totalidade do capital 
social da Companhia (“Acionista”). 3. Mesa: Presidente: Ricardo Alberto Oliveira dos Santos; Secretária: 
Viviane de Oliveira Soares. 4. Ordem do Dia: Deliberar sobre: (i) a aprovação da redução do capital 
social da Companhia no valor de até R$ 61.940.000,00 (sessenta e um milhões, novecentos e quarenta mil 
reais), com o respectivo cancelamento de até 61.940.000 (sessenta e um milhões, novecentas e quarenta 
mil) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, ao preço de emissão de R$ 1,00 (um real) cada; e 
(ii) autorização para que a Diretoria da Companhia, pratique ou exerça todos e quaisquer atos relacionados 
à implementação da Ordem do Dia. 5. Deliberações: Instalada a reunião, a Acionista da Companhia, após 
análise da matéria constante da ordem do dia, decidiu: 5.1. Aprovar a redução do capital social da Companhia, 
com o cancelamento de ações, passando dos atuais R$ 698.349.251,69,00 (seiscentos e noventa e oito 
milhões, trezentos e quarenta e nove mil, duzentos e cinquenta e um reais e sessenta e nove centavos) para 
até R$ 636.409.251,69 (seiscentos e trinta e seis milhões, quatrocentos e nove mil, duzentos e cinquenta e 
um reais e sessenta e nove centavos) uma redução de capital, portanto, de até R$ 61.940.000,00 (sessenta 
e um milhões, novecentos e quarenta mil reais), por considerá-lo excessivo em relação ao objeto social, 
realizada, ainda, com o respectivo cancelamento de até 61.940.000 (sessenta e um milhões, novecentas 
e quarenta mil) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal da Companhia, estabelecido nos termos 
do artigo 173 da Lei das Sociedades por Ações. 5.1.1. Consignar que, nos termos do § 1º do Art. 174 da 
Lei das Sociedades por Ações, durante o prazo de 60 (sessenta) dias contados da data de publicação da

[...]

publicação da presente ata, ou existindo oposição de algum credor, mediante pagamento de seu crédito ou 
depósito judicial da importância respectiva, conforme disposto no artigo 174, § 2º, da Lei das Sociedades 
por Ações. 5.1.3. Consignar o valor integral da redução de capital, de até R$ 61.940.000,00 (sessenta e 
um milhões, novecentos e quarenta mil reais) será restituído ao Acionista da Companhia em moeda corrente 
nacional, sem juros ou correção monetária, para o cumprimento de determinadas obrigações da Companhia. 
5.3. Autorizar a Diretoria da Companhia a praticar todos os atos, tomar todas as providências, adotar todas